
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2019 - DL

23/2019

23/2019

09/04/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,   Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XANXERE E R     (3689)

1

Abobrinha in natura, frescos, com grau de maturidade médio, estar

intactos, livres de cortes, esmagamento e picadas de insetos

KG 25,00  0,0000 2,50    62,50

2

Alface crespa in natura, embalada em pacotes individuais,

identificada conforme padrões estabelecidos pela legislação

vigente

UND 100,00  0,0000 2,00    200,00

3

Alho Poró

PCT 2,00  0,0000 19,00    38,00

4

Bacon Suino picado, obtido do corte da parede tóraco-abdominal

de suínos, com pele, com adição de ingridientes, curado,

defumado e picado em cubos. deverá ter registro no sistema de

inspeção equivalente.

KG 70,00  0,0000 19,50    1.365,00

5

Banha de Suino, acondicionada em baldes de 20 kg. deverá ter

registro no sistema de inspeção equivalente.

KG 140,00  0,0000 8,40    1.176,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/2019

3/2019-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

15/05/2019

Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas 

disposições da Lei n.º 1 1.326, de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   15   de  Maio   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2019 - DL

23/2019

23/2019

09/04/2019

Folha:  2/3

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XANXERE E R     (3689)

6

Carne bovina moída, fresca,  resfriada, pouca gordura, de boa

qualidade, de cor  vermelho vivo,  embalada em pacotes de 01 kg,

contendo em cada pacote:  marca, inspeção,  data de corte e

validade do produto

UND 40,00  0,0000 18,00    720,00

7

Carne de frango tipo caipira, picado embalado em pacotes de 1kg,

congelado, com registro de inspeção.

KG 130,00  0,0000 11,50    1.495,00

8

Cebolinha in natura, com folhas integras, livres de fungos, frescas,

sem traço de descoloração ou manchas. Embalada em pacotes

individuais, identificada conforme padrões estabelecidos pela

legislação vigente, rastreada

PCT 20,00  0,0000 2,50    50,00

9

Cebolinha in natura, de 1º qualidade, tamanho médio, com

superficie integra, dura firme ao tato, livre de defeitos, sem brotos,

embalada

KG 100,00  0,0000 3,90    390,00

10

Cenoura in natura, de boa qualidade, com unidades compactas e

firmes, cor e sabor tipicos da espécie> deverão estar livres de

terra aderente a casca, de umidade externa anormal, odor e sabor

estranhos.

KG 25,00  0,0000 3,50    87,50

11

Chicória in natura, embalada em pacotes individuais, identificada

conforme padrões estabelecidos pela legislação vigente,

rastreada.

UND 100,00  0,0000 2,00    200,00

12

Codigim com carne e couro de porco moídos e temperada com

diversos condimentos como alho, pimenta, cheiro verde.

KG 100,00  0,0000 16,00    1.600,00

13

Costela suina sem pele, não temperada, não congelada, picada,

deverá ter registro no sistema de inpseção equivalente.

KG 380,00  0,0000 12,80    4.864,00

14

Farinha d emilho especial tipo fubá, de milho amarelo, aspecto

fino, não deverá apresentar residuos e impurezas, bolor ou cheiro

não caracteristivcos. Embalagem intacta de polietileno

transparente, bem vedado, registro do ministério da saúde,

contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional,

pacote de 5 kg.

KG 180,00  0,0000 4,00    720,00

15

Manteiga de leite bovino, pura, sem sal, embalagem com no

minimo 500 gramas, contendo dados de identificação do produto,

marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto

devera ter registro no Sistema de Inspeção.

KG 1,00  0,0000 20,00    20,00

16

Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta,

protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de

validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação

vigente.

DZ 200,00  0,0000 7,40    1.480,00

17

Queijo de leite bovino, tipo colonial, ralado, embalado em pacotes

de 1 kg. devera ter registro no sistema de inspeção equivalente

KG 20,00  0,0000 30,00    600,00

Marema,   15   de  Maio   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2019 - DL

23/2019

23/2019

09/04/2019

Folha:  3/3

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XANXERE E R     (3689)

18

Repolho in natura, duro e firme ao tato, cor e odor caracteristicos,

superfície integra, com folhas inteiras e com brilho natural, na cor

verde e /ou tonalidades esverdeadas.

UND 50,00  0,0000 4,00    200,00

19

Salame de carne suina e toucinho, sem adição de carne bovina,

condimentado, embutido em envoltórios naturais ou artificiais,

fresco, não defumado. deverá ter registro no sistema de inspeção

equivalente.

KG 150,00  0,0000 20,00    3.000,00

20

Salsa in natura, com folhas integras livres de fungos, frescas, sem

traço de descoloração, embalada em pacotes individuais,

identificada conforme legislação vigente, rastrada.

PCT 70,00  0,0000 2,50    175,00

21

Tomate in natura, tamanho, cor e sabor típicos da especie.

Deverão estar livres de terra aderente a casca, de umidade

externa anormal, odor e sabor estranhos

KG 60,00  0,0000 4,90    294,00

Total do Fornecedor: 18.737,00

Total Geral: 18.737,00

Marema,   15   de  Maio   de   2019.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


